

## Tortenauswahl

Tortendurchmesser Ø 24 cm

Allergene

<b>Bananentorte</b>	A C F G
<b>Birnentorte</b>	A C F G H
<b>Himbeercremetorte</b>	A C G
<b>Erdbeercremetorte</b>	A C G
<b>Esterhazytorte</b> <small>glutenfrei</small>	C F G H
<b>Indianertorte</b>	A C F G
<b>Joghurt-Pfirischtorte</b>	A C G
<b>Joghurttorte</b>	A C G
<b>Kaffeecremetorte</b>	A C F G
<b>Kastanientorte</b>	A C G
<b>Kirschtorte</b>	A C F G H
<b>Malakofftorte</b>	A C G
<b>Mohn-Erdbeertorte</b> <small>glutenfrei</small>	C G
<b>Nuss-Vanilletorte</b> <small>glutenfrei</small>	C G H
<b>Nuss-Schokotorte</b> <small>glutenfrei</small>	C F G H
<b>Nuss-Kaffeetorte</b> <small>glutenfrei</small>	C G H
<b>Panamatorte</b> <small>glutenfrei</small>	C F G H
<b>Topfentorte</b>	A C G
<b>Topfen-Obsttorte</b>	A C G
<b>Schokoladentorte</b>	A C F G H
<b>Schokoladen-Himbeertorte</b>	A C F G H

## Schnittenauswahl

	Allergene
<b>Bananenschnitte (14 Stück)</b>	A C F G
<b>Cremeschnitte (10 Stück)</b>	A G
<b>Esterhazyschnitte (14 St.) <small>glutenfrei</small></b>	C F G H
<b>Erdbeercremeschnitte ( 14 Stück)</b>	A C G
<b>Himbeercremeschnitte (14 Stück)</b>	A C G
<b>Indianerschnitte (14 Stück)</b>	A C F G
<b>Kardinalschnitte (9 Stück) <small>glutenfrei</small></b>	C G
<b>Malakoffschnitte (14 Stück)</b>	A C G
<b>Nougatschnitte (14 Stück)</b>	A C F G H
<b>Obstschnitte m. Gelee (14 Stück)</b>	A C
<b>Pariser Schnitte (9 Stück)</b>	A C F G
<b>Sacherschnitte (14 Stück)</b>	A C F G H
<b>Schokoschnitte (14 Stück)</b>	A C F G H
<b>Tiramisu (14 Stück)</b>	A C G
<b>Topfenschnitte (14 Stück)</b>	A C G
<b>Topfen-Obstschnitte (14 Stück)</b>	A C G

## Dessertauswahl

	Allergene
<b>Obsttascherl</b>	A C G
<b>Obstschnittchen</b>	A C
<b>Topfenröllchen</b>	A C G
<b>Topfenwürfel</b>	A C G
<b>Kardinalschnittchen</b>	C G
<b>Himbeerwürfel</b>	A C G
<b>Esterhazyschnittchen</b>	C F G H
<b>Indianerkrapferl</b>	A C F G
<b>Weisse Wölkchen</b>	A G
<b>Baileyspyramiden</b>	A C F G H
<b>Sacherwürfel</b>	A C F G H
<b>Schokoröllchen</b>	A C F G H
<b>Kastanientascherl</b>	A C G
<b>Punschschnittchen</b>	A C F G H
<b>Punschkraperl</b>	A C F G H
<b>Blätterteiggebäck</b>	A C G H
<b>Süsse Strudel</b>	A C G H
<b>Schaumrollen</b>	A C
<b>Weisser Traum</b>	A C G

## Lieber Gast!

Gemäß den gesetzlichen Vorschriften (EU Lebensmittelinformationsverordnung 1169/2011, Allergeninformationsverordnung des BM für Gesundheit vom 10.07.2014) erfolgt die Kennzeichnung der 14 Hauptallergene in unserer Karte durch die unten angeführten **Buchstabencodes** laut Codex-Empfehlung. Darüber hinaus gibt es aber noch andere Stoffe, die Unverträglichkeiten und Allergien auslösen können.

Eine Nennung mittels Buchstabencode erfolgt, wenn die bezeichneten Stoffe oder daraus hergestellte Erzeugnisse als Zutat im Endprodukt enthalten sind.

Im Zweifelsfall erteilen Ihnen unsere Mitarbeiter auf Nachfrage gerne persönlich Auskunft über die Inhaltsstoffe in unseren Produkten.

### Allergeninformation gemäss Codex-Empfehlung

Glutenhaltiges Getreide	<b>A</b>	Schalenfrüchte	<b>H</b>
Krebstiere	<b>B</b>	Sellerie	<b>L</b>
Ei	<b>C</b>	Senf	<b>M</b>
Fisch	<b>D</b>	Sesam	<b>N</b>
Erdnuss	<b>E</b>	Sulfite	<b>O</b>
Soja	<b>F</b>	Lupinen	<b>P</b>
Milch oder Laktose	<b>G</b>	Weichtiere	<b>R</b>